



AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

RECIBO Nº: NFC2509-10680

EM 19/09/2025 RECEBEMOS DE:

Para	ALLIANCE ONE BRASIL EXPORTADORA DE TABACOS LTDA	Ref. Cliente	AOB 188367 - quebra de lote
Endereço	RUA CORONEL AGRA, 1767 , 95800000	CNPJ	33876145000100
Cidade	VENANCIO AIRES	Pais	

Ref. Interna	ADME255847	Booking	259292464	Origem	RIO GRANDE (BRRIG)
BL Master	259292464	BL House		Destino	PIRAEUS, GREECE (GRPIR)
Tipo de Frete	PREPAID	ETD	18/09/2025	ETA	20/10/2025

Taxa	Valor Unit	Qtd	Valor Total	Moeda	Valor em BRL
CAPATAZIA (POR CNTR)	1.065,00	3	3.195,00	BRL	3.195,00
BL FEE (POR DOCUMENTO)	420,01	1	420,01	BRL	420,01
FOODGRADE CONTAINER (POR CNTR)	140,00	3	420,00	USD	2.282,07
EXP (POR CNTR)	80,00	3	240,00	USD	1.304,04
FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR)	1.405,00	3	4.215,00	USD	22.902,20
HANDLING FEE (POR CNTR)	105,00	3	315,00	USD	1.711,55
INLAND (POR CNTR)	1.045,00	3	3.135,00	USD	17.034,02
CONTAINER PROTECT ESSENTIAL (POR CNTR)	35,00	3	105,00	USD	570,52
DOC FEE DESTINATION (POR DOCUMENTO)	45,00	1	45,00	USD	244,51
IMPORT SERVICE (POR CNTR)	165,00	3	495,00	USD	2.689,58
DTHC (POR CNTR)	250,00	3	750,00	USD	4.075,13
T1 (POR CNTR)	375,00	3	1.125,00	USD	6.112,69
PHYSICAL INSPECTION (POR CNTR)	105,00	3	315,00	USD	1.711,55
PORT DUES (POR CNTR)	205,00	3	615,00	USD	3.341,60
DOC HANDLING FOR MINISTRY OF AGRICULTURE (POR CNTR)	35,00	3	105,00	USD	570,52
EMERGENCY INLAND (POR CNTR)	90,00	3	270,00	USD	1.467,05
			TOTAL		69.632,04

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 69.632,04 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)